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Ostatnie dni głosowania w Budżecie Obywatelskim Mazowsza!

 Autor: arch. umwm

Już tylko do 18 czerwca mieszkańcy województwa mazowieckiego mogą oddawać głosy na projekty zgłoszone

do Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. Budowa tężni solankowej czy zielonej czytelni, wyprawa kajakowa,

potańcówki plenerowe, festiwal dla amatorów przyrody, a może treningi fizjoterapii? To Mazowszanie

zdecydują, które pomysły zostaną zrealizowane. Mieszkańcy mogą głosować na 73 projekty z puli

ogólnowojewódzkiej i 262 propozycje podregionalne, w tym na 36 z subregionu radomskiego.

W ostatnich edycjach BOM-u subregion radomski należał do jednych z najbardziej aktywnych regionów na Mazowszu. W 2022 r.

zgłoszono tam najwięcej, bo aż 50 projektów, spośród których 27 zostało dopuszczonych do głosowania, a na propozycje w

podregionie radomskim oddano 6171 głosów. W tegorocznej edycji zajmuje on 3. miejsce w puli podregionalnej (za siedleckim i

warszawskim wschodnim) pod względem zarówno liczby zgłoszonych propozycji, jak i projektów zakwalifikowanych do głosowania.

W tegorocznej edycji do tej pory na projekty w podregionie radomskim oddano już prawie 6 tysięcy głosów.

Wicemarszałek Rafał Rajkowski podkreśla, że w budżecie obywatelskim wszystko zależy od głosów Mazowszan. –

Zapraszam do głosowania. Mogą Państwo zadecydować, które projekty będą zrealizowane przez samorząd województwa

mazowieckiego. W ubiegłym roku mieszkańcy subregionu radomskiego byli jednymi z najaktywniejszych uczestników

głosowania, liczę, że w tym będzie podobnie. Wszystko w Państwa rękach!

Z inwestycji zrealizowanych do tej pory w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza korzystają na co dzień mieszkańcy

subregionu radomskiego. Przykładem jest Mazowiecki Szpital Specjalistyczny w Radomiu. – Poprzednie edycje BOM-u

pokazały, że projekty poprawiające komfort pacjentów naszego szpitala nie są obojętne mieszkańcom. Dzięki ich głosom

mamy dwie karetki i wyremontowaliśmy lądowisko przyszpitalne – mówi Łukasz Skrzeczyński, członek zarządu

Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego w Radomiu.

Kto może głosować

Każdy mieszkaniec Mazowsza może oddać dwa głosy – jeden na projekt z puli ogólnowojewódzkiej i jeden z podregionalnej. W

imieniu osoby niepełnoletniej głos oddaje opiekun prawny. Głosowanie jest bezpłatne.



Radny województwa mazowieckiego Tomasz Śmietanka zachęca do wzięcia udziału w głosowaniu. – Wśród propozycji

zgłoszonych w subregionie radomskim są zarówno projekty inwestycyjne, jak i edukacyjne, kulturalne czy prozdrowotne.

Warto wziąć udział w głosowaniu i dzięki temu wspólnie decydować o rozwoju naszej wspólnoty, tym bardziej że

tegoroczne propozycje są ciekawe i różnorodne.

Jak oddać głos

Aby zagłosować, wystarczy wejść na platformę bom.mazovia.pl i kliknąć przycisk „Głosuj online”. Kolejny krok to podanie danych,

takich jak: imię, nazwisko, miejscowość, powiat, numer telefonu komórkowego. Następnie należy wybrać jeden projekt z puli

ogólnowojewódzkiej i jeden z podregionalnej. Do oddania głosu konieczny jest telefon komórkowy, na który zostanie wysłany kod

weryfikacyjny. Jeden numer telefonu może posłużyć do głosowania dla maksymalnie trzech osób. Głosy można oddawać również

w siedzibie urzędu lub jego delegaturach. Głosowanie trwa do 18 czerwca 2023 r., a wyniki zostaną ogłoszone do 30 czerwca.  

Na mobilizację Mazowszan liczy Katarzyna Górska-Manczenko, kierownik Biura ds. Budżetu Obywatelskiego Mazowsza i

Dostępności w urzędzie marszałkowskim. – Przed nami ostatnie dni głosowania. To ostatnia szansa na zagłosowanie i

wsparcie pomysłów zgłoszonych do budżetu obywatelskiego. Udział w głosowaniu to również docenienie tych, którzy

włożyli dużo wysiłku w zgłoszenie i promocję swoich projektów. Warto więc zachęcić do głosowania rodzinę, znajomych,

sąsiadów.

36 projektów w puli radomskiej

W subregionie radomskim można głosować na 36 projektów. Są to:

Juwenalia Południowego Mazowsza Uniwersytetu Trzeciego Wieku – wydarzenie odbędzie się w czerwcu 2024 r., seniorzy z

Radomia i okolic spotkają się, by wspólnie świętować zakończenie roku akademickiego 2023/2024;

Stacje do ładowania samochodów elektrycznych w Muzeum Wsi Radomskiej w Radomiu;

Festiwal gier 2024 – organizacja towarzyskich spotkań sportowych dla mieszkańców Mazowsza, w szczególności dzieci i

młodzieży; zostaną zorganizowane turnieje piłkarskie i piknik lekkoatletyczny;

Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego – wykonanie prac związanych z poprawą bezpieczeństwa ruchu pieszego w ciągu

drogowym drogi wojewódzkiej nr 727;

Uwaga, dowiedz się, jak poprawić koncentrację i wydajność mózgu! – warsztaty edukacyjne i treningi grupowe, podczas

których dzieci, młodzież i rodzice poznają techniki efektywnego uczenia się, koncentracji i uważności;

Akademia Aktywności Aqua Fitness 55+ – projekt polegający na zwiększeniu udziału osób z tej grupy wiekowej w

systematycznej aktywności fizycznej;

Zielona czytelnia przy Bibliotece Pedagogicznej w Radomiu – celem projektu jest stworzenie miejsca odpoczynku i rekreacji dla

mieszkańców miasta i czytelników Biblioteki Pedagogicznej w Radomiu;

Roztańczony folklor Mazowsza – organizacja dwóch plenerowych potańcówek (w gminie Orońsko) przy tradycyjnej muzyce

folklorystycznej, podczas których twórcy ludowi będą prezentować się w typowych strojach regionalnych;

Błękitno-zielone Mazowsze, dolinami rzek regionu radomskiego – celem projektu jest popularyzacja szlaków biegnących

dolinami rzek regionu radomskiego poprzez włączenie młodzieży w budowanie informacji o środowisku rzecznym, spacery

rekreacyjne dla seniorów, tworzenie wspólnie z ekspertami wydawnictw o rzekach i ich

historycznym znaczeniu;

Aktywny senior 55+ – projekt zakłada zwiększenie udziału aktywności fizycznej osób w wieku powyżej 55. roku życia poprzez

organizację grupowych z instruktorem;

Szydłowiecki Festiwal Rockowy im. Andrzeja Siewierskiego – Rock na zamku – wydarzenie mające na celu upowszechnienie

tradycji muzycznych, promocję działalności zespołów rockowych z terenu Mazowsza i Polski;



Modernizacja oświetlenia zewnętrznego i wymiana lamp na oświetlenie LED przy Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym Sp. z

o.o. w Radomiu;

Rusz się w „Elektrowni” – projekt zakłada integrację mieszkańców: dzieci, młodzieży, seniorów, osób z niepełnosprawnościami

poprzez wspólne uczestnictwo w zajęciach ruchowych z tańca współczesnego czy jogi na tarasie MCSW;

Wybiegaj zdrowie. Darmowe treningi i fizjoterapia dla mieszkańców Radomia – projekt realizowany przez najlepszych

specjalistów w kraju; dzięki darmowym treningom i wykładom edukacyjnym radomianie nauczą się, jak zadbać o kondycję;

Zręczne asy II – organizacja dwóch turniejów piłki ręcznej w Zwoleniu i Radomiu skierowanych do uczniów klas IV-VIII szkół

podstawowych, który ma na celu propagowanie aktywności fizycznej, zdrowego trybu życia i pokazanie alternatywy dla

wirtualnej rzeczywistości;

Koncerty gordonowskie dla dzieci od urodzenia do 6 roku życia – koncerty dla dzieci i rodziców, podczas których każdy mały

uczestnik może nie tylko słuchać, lecz także obserwować, w jaki sposób powstają dźwięki;

„Ślachetne zdrowie” – czarnoleska tężnia solankowa – projekt przewiduje wybudowanie ogólnodostępnej średniej wielkości

tężni solankowej wraz z miejscem do odpoczynku na terenie parku wchodzącego w skład zabytkowego zespołu dworsko-

parkowego Muzeum Jana Kochanowskiego w Czarnolesie;

30:2 = matematyka, która ratuje życie – projekt ma na celu podniesienie świadomości mieszkańców województwa

mazowieckiego na temat bezpieczeństwa w miejscach publicznych, pierwszej pomocy, użycia ogólnodostępnych

defibrylatorów;

Ratownik w każdym samochodzie – zwiększenie świadomości z zakresu bezpiecznych postaw podczas jazdy i zasad udzielenia

pierwszej pomocy przedmedycznej;

Green Radom Festiwal – wydarzenie dla wszystkich kochających przyrodę; uczestnicy będą mogli wziąć udział w części

artystycznej, prelekcjach, wystawach i warsztatach;

Jarmark Kazimierzowski – na gości odwiedzających miasto Kazimierzowskie będą czekać atrakcje artystyczne, wystawiennicze,

stoiska twórców ludowych, rękodzieła artystycznego;

Jak się śmiać, to w Radomiu – mieszkańców i gości rozweselą maraton dowcipów, żartów i anegdot; odbędzie się też happening

i parada w zabawnych, samodzielnie wykonanych strojach;

Piknik Historyczny – święto wszystkich kochających historię; uczestnicy wezmą udział w części artystycznej, obejrzą wystawy,

poznają lokalną historię;

Mazowiecki Anioł – projekt, którego celem jest przeciwdziałanie poczuciu osamotnienia i wykluczenia dzieci, młodzieży, osób

starszych i niepełnosprawnych, poprzez integrację międzypokoleniową, warsztaty artystyczne, koncerty, wystawy lokalnych

artystów, spotkania ze sztuką i lokalnymi artystami;

Warsztaty międzypokoleniowe aktywizujące seniorów z subregionu radomskiego – celem projektu jest zaangażowanie

seniorów pozbawionych bezpośredniego dostępu do twórczych spotkań ze sztuką, często osamotnionych i wykluczonych, w

świadomy odbiór i korzystanie z oferty kulturalnej;

Czas na wakacyjną przygodę – realizacja oferty wakacyjnej dla młodzieży w wieku 8-17 lat z powiatów lipskiego, zwoleńskiego,

kozienickiego i miasta Radomia; w ramach projektu zostanie zorganizowany obóz sportowo-rekreacyjny;

Mazowieckie pamięta – rekonstrukcja bitwy w dębowym polu – organizacja rekonstrukcji historycznej w Dębowym Polu;

Z Kiepurą przez mazowieckie – cykl koncertów w regionie radomskim;

Mazowieckie kolędowanie – cykl koncertów w regionie radomskim;

„ZDROWY RADOM – profilaktyka zdrowotna dla mieszkańców Radomia” – cykl spotkań z lekarzami, które pozwolą rozwiać

wątpliwości mieszkańców o stanie ich zdrowia; uczestnicy zapoznają się z najnowszymi wytycznymi profilaktyki chorób

cywilizacyjnych i skorzystają z porad specjalistów;

FREE(RA)DOM FESTIVAL – uwolnij (swoją) naturę – impreza odbędzie się w centrum Radomia przy ul. Żeromskiego;

Mazowiecki Maraton Piłkarski – impreza odbędzie się w czerwcu 2024 roku, w jej ramach w ramach zostanie zorganizowanych



pięć turniejów piłkarskich;

Warsztaty edukacyjne i wycieczki FAB LAB FUN – seria warsztatów edukacyjno-sportowych dla mieszkańców Mazowsza;

Profilaktyka stomatologiczna u dzieci w wieku przedszkolno-szkolnym;

Przystanek Relacje 3.0 – Radom – działania edukacyjno-szkoleniowe dla dzieci i młodzieży, które są ukierunkowane na poprawę

ich dobrostanu psychicznego oraz rozwoju umiejętności w obszarze obronności i reagowania kryzysowego.;

Wodna wyprawa – Kajakowa Gra Terenowa – spływ kajakowy połączony z ciekawymi zadaniami, które każdy będzie wykonywał

wraz ze swoją rodzinną drużyną.

73 projekty w puli ogólnowojewódzkiej

Etno plac zabaw w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu;

Juwenalia północnego Mazowsza UTW;

Zadbajmy o mazowieckie jeże;

Edukacja na szlakach Mazowsza 2024 – warsztaty i wycieczki dla dzieci oraz dorosłych;

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej 574 Gąbin-Dobrzyków – etap II (Nowe Grabie – Dobrzyków);

Dni Mazowsza w Gostyninie;

Zalesiańska silvoterapia;

Mogę więcej, edycja 3 – warsztaty edukacyjno-artystyczne dla dzieci i dorosłych;

Zakup 2 ambulansów specjalistycznych typu B i typu C;

Wymiana starego i zniszczonego ogrodzenia wraz z obiektem do monitorowania szpitala;

Kampania edukacyjno-promocyjna na rzecz walki z ubóstwem energetycznym na Mazowszu;

Zakup ambulansu transportowego dla pacjentów pogotowia ratunkowego w Siedlcach;

Velomazovia południe – rowerowy szlak południowego Mazowsza;

Wiata piknikowa, plac zabaw i urządzenia rekreacyjne street workoutu przy boisku wielofunkcyjnym;

Muzeum memów w Płocku;

Mazowieckie dni rodziny w Ząbkach;

Handballove Mazowsze;

Zdrowy uśmiech od dziś;

Poprawa bezpieczeństwa i estetyki w obrębie skrzyżowania drogi wojewódzkiej 720 – rondo armii krajowej w Nadarzynie;

„Wspieranie rozwoju dziecka w spektrum autyzmu i ADHD przez wsparcie rodzica i szkoły” cz. II;

Kobieta za kierownicą – szkolenie bezpiecznej jazdy samochodem;

Szkolenie profilaktyczne kierowców w wieku 18+ z zakresu doskonalenia techniki jazdy dla mieszkańców województwa

mazowieckiego;

In vitro – nasza szansa na bycie rodzicami;

Trójwymiarowy projekt z gliny postaci Jacka i drobnych elementów kompozycji na terenie muzeum regionalnego w Siedlcach;

Kreatywni – to inteligentni, którzy dobrze się bawią. Warsztaty ekologiczne dla dzieci i dorosłych;

Podniesienie świadomości obywateli w zakresie ratownictwa i pierwszej pomocy;

„Zręczne Mazowsze”;

Wymiana 2 dźwigów osobowych w mazowieckim szpitalu wojewódzkim im. św. Jana Pawła II w Siedlcach Sp. z o.o.;



Zwierzęta epoki lodowej 2.0 – wędrująca wystawa plenerowa;

Movie totu (twórczo, technologicznie, uniwersalnie);

In-vitro – szansą na posiadanie dziecka;

Festiwal nadwiślańskiego Urzecza – łączymy dwa brzegi Wisły;

Instalacja radarowych wyświetlaczy prędkości przy drodze wojewódzkiej nr 575 wyposażonych w kamerę i termometr z

ogólnodostępnym podglądem;

Vivat Pułaski – piknik historyczno-kulturalny;

O zdrowie dbamy – udaru nie mamy!

Utworzenie siłowni plenerowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą dla uczniów, wychowanków i mieszkańców SOSW w

Radomiu;

Budowa boiska sportowego na terenie kompleksu szpitala mazowieckiego w Garwolinie Sp. z. o.o.;

Przyjaźń z dentystą;

Mazowsze – tu mieszkam;

I mazowiecki zjazd samochodów amerykańskich;

Rewitalizacja terenów spacerowo-rekreacyjnych, modernizacja oświetlenia oraz montaż wiat rowerowych przy szpitalu

tworkowskim;

Zakup dwóch ambulansów – wsparcie ratownictwa medycznego na Mazowszu;

W zdrowiu przez pokolenia – ja, moja mama i babcia;

Gram w rugby – cykl 2 regionalnych turniejów dzieci i młodzieży w rugby;

Spokojny sen pacjenta i opiekuna szpitala na Niekłańskiej;

Miniultimate frisbee w szkołach na Mazowszu;

Zielone Mazowsze;

Siedem dni dla rodzin zastępczych w Mazowieckim Nazarecie;

Z pomocą naszym pacjentom, chroniąc środowisko – zakup samochodu elektrycznego dla potrzeb międzyleskiego szpitala

specjalistycznego w warszawie;

Wagi dostępne dla wszystkich;

Cykl towarzyskich turniejów siatkarskich;

Darmowa diagnoza zaburzeń ze spektrum autyzmu u dzieci i młodzieży z województwa mazowieckiego;

Warszawski dzień konia;

Społeczeństwo bez granic – integracyjne zajęcia edukacyjno-artystyczne dla dzieci i młodzieży;

Zapraszamy na Mazowsze – koncerty artystyczne i warsztaty artystyczne dla aktywizacji młodzieży i seniorów;

Skąd się bierze muzyka? – interaktywny portal edukacyjny;

Zakup aparatu USG dla potrzeb Międzyleskiego Szpitala Specjalistycznego w Warszawie;

Wieś dawniej – z wizytą w skansenie;

Wojewódzki Kongres Kół Gospodyń Wiejskich;

Łuszczyca nie zaraża – bieg;

Narodziny w dobrym klimacie na Bródnie;

Radomski czerwiec wolności – widowisko muzyczne i piknik historyczny;



Rodzinny piknik integracyjny;

Dzień dziecka w MCR STOCER;

Mogę więcej – warsztaty instrumentalne i wokalne dla dzieci oraz zajęcia muzyczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych w ramach

studium muzycznego;

IN Vitro WPR;

Odpocznij na pikniku w Iłży;

„Mazowiecki kinomaniak. Wokół filmu inaczej”;

Mini młodzieżowe igrzyska olimpijskie;

Sup kultura na plażach Mazowsza – cykl szkoleń z podstaw stand up paddling;

Wsparcie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży poprzez zajęcia outdoorowe;

Zaczarowany dziedziniec – koncert muzyki filmowej na dziedzińcu zamku biskupów krakowskich w Iłży;

Noc świętojańska – piknik rodzinny nad Płonką.

 

Marta Milewska

Rzecznik Prasowy

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,

tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974,

e-mail: rzecznik@mazovia.pl

Karetka dla Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego w Radomiu została zakupiona w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza

arch. UMWM



Do głosowania w Budżecie Obywatelskim Mazowsza zachęca wicemarszałek Rafał Rajkowski

arch. UMWM

Oddawać głos w Budżecie Obywatelskim Mazowsza można do 18 czerwca, o czym przypomina Dawid Ruszczyk, dyrektor delegatury

urzędu marszałkowskiego w Radomiu

arch. UMWM
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